
Приказ 

№ 162-ос          от 28.08.2023 г. 

 

О  внесении изменений в адаптированную  

основную общеобразовательную программу  

начального общего образования  обучающихся  

с расстройствами аутистического спектра (вариант 8.3)  

 

 

В соответствии с приказом министерства просвещения РФ № 1023 от 24 ноября 

2022 года « Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», 

 приказываю: 

Внести изменения в адаптированную основную общеобразовательную программу  

начального общего образования  обучающихся с расстройствами аутистического спектра 

(вариант 8.3) ГБОУСО « Санаторная школа-интернат г.Калининска», утвержденную 

приказом 161-ос от 9.11.2020 года  в следующие разделы: 

1.Целевой раздел (2.1)  АООП обучающихся  с РАС  (вариант 8.3) ГБОУ  « 

Санаторная школа-интернат г.Калининска»  дополнить целями реализации, общей 

характеристикой программы , психолого-педагогической характеристикой обучающихся с 

РАС, описанием особых образовательных потребностей обучающихся с РАС  ФАОП 

НОО.  

Раздел 2.1.2. « Планируемые результаты освоения обучающимися с расстройствами 

аутистического спектра адаптированной основной общеобразовательной программы 

начального общего образования»,  

Раздел  2.1.3. « Система оценки достижения обучающимися с расстройствами 

аутистического спектра планируемых результатов освоения адаптированной основной 

общеобразовательной программы начального общего образования» изложить в 

соответствии  с ФАОП НОО для обучающихся с РАС с легкой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.3) (Приложение 1) 

2. В Содержательный раздел (2.2) АООП С РАС содержание учебных предметов : 

«Язык и речевая практика», «Мир природы и человека» изложить в редакции 

федеральных рабочих программ, программу коррекционной работы дополнить 

федеральными программами : коррекционного курса "Формирование коммуникативного 

поведения" ,  коррекционного курса "Музыкально-ритмические занятия" (фронтальные 

занятия), коррекционного  курса "Социально-бытовая ориентировка" (фронтальные 

занятия), коррекционного курса «Развитие познавательной деятельности" 

(индивидуальные занятия) 

3. Содержательный  раздел (2.3) АООП С РАС (вариант8.3) изложить в новой 

редакции в соответствии с  с ФАОП НОО для обучающихся с РАС с легкой умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 8.3) (Приложение 3) 

 

https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1023/federalnaia-adaptirovannaia-obrazovatelnaia-programma-nachalnogo/lxxxii/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1023/federalnaia-adaptirovannaia-obrazovatelnaia-programma-nachalnogo/lxxxii/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1023/federalnaia-adaptirovannaia-obrazovatelnaia-programma-nachalnogo/lxxxii/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1023/federalnaia-adaptirovannaia-obrazovatelnaia-programma-nachalnogo/lxxxii/

		2023-10-31T12:26:55+0300
	475c59ef-8d53-4ea9-8c47-a5add20718a7




